Ein ganz herzliches Willkommen
in unseren Rdaumlichkeiten der
Gemeinsamen Heimgesellschaft

Gliicksburg - Meierwik e.’V.

Aus betriebstechnischen Griinden
konnen wir derzeit leider nur unsere
LRleine Karte” anbieten. Dies
bedeutet nicht, dass die Portionen nun Rleiner ausfallen,
sondern dass wir nuy eine kleinere Auswahl an Speisen
anbieten konnen.

‘Wir arbeiten daran, den Grund dieser Einschrdnkung so
schnell als méglich abzustellen und Ihnen wieder
unseren gesamten Serviceumfang anbieten zu konnen.

Scheuen Sie sich nicht, Thre Wiinsche und

Anregungen gegeniiber unserem Personal

mitzuteilen. Nur so konnen wir uns stetig
verbessern, Missstande erkennen und diese abstellen.

Und nun wiinschen wir Ihnen einen guten Appetit!

Fiir den Vorstand

Gorden Schollbach
Kapitanleutnant
und 1. Vorsitzender

Alle in der Speisekarte angegebenen Preise sind inklusive der gesetzlichen
Mehrwertsteuer.

Den Nachweis der Zusatzstoffe (numerische Kennzeichnung) finden Sie auf der
letzten Seite dieser Karte.

Fur den Nachweis der Allergenen Stoffe wenden Sie Sich bitte an unser Personal.
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FRUHSTUCKSANGEBOT
BIS 11:00 UHR

Y% Brotchen (Weizen) ...
.. mit gerduchertem Lachs 3
.. mit rohem Schinken 3
.. mit gekochten Schinken 237
.. mit Salami 3
.. mit Zwiebelmett 123
.. mit Fleischsalat 237
.. mit Ruhrei
... mit Schnittei
.. mit Spiegelei
.. mit Kése
.. mit Nutella
.. mit Konfitlre
... mit Honig
Aufpreise
... ganzes Weizenbroétchen (,zusammengeklappt")
... Kérnerbroétchen statt Weizenbrotchen
... ganzes Kornerbrotchen (,zusammengeklappt*)

Schnitzelbrétchen 1214
Frikadellenbrotchen EKLAR
Leberkasebrotchen

1 Spiegelei auf Toast oder Schwarzbrot

3 Ruhreier mit Speck und Zwiebeln %27
dazu 1 Weizenbrotchen

Laugenbrezel
Kasebrezel

2,90 €
1,70 €
1,10 €
1,50 €
1,50 €
1,00 €
1,20 €
0,90 €
0,90 €
1,20 €
0,90 €
0,90 €
0,90 €

0,20 €
0,25€
0,45 €
2,00 €
2,70 €
2,60 €
0,70 €
2,20 €

0,45 €
0,80 €



HAUPTGERICHTE

Currywurst mit Toast 237 3,20 €

6 Hahnchennuggets mit Asiasauce 2,60 €

Schnitzel ,Wiener Art" 2,90 €
Schnitzel ,Jager Art* 234 3,70 € T
Cordon Bleu vom Schwein 34 3,80 € 3
Pasta mit Kasesahnesauce %3* 2,90 € C
Pasta mit Spinat 234 2,60 € :Ul
3 Kartoffelpuffer mit Apfelmus 3 2,60 € [Gr}
L
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BEILAGEN =
Pommes Frites 1,20 € oy
Twister Fries 2,00 € 1]
Kroketten 1,20 € El
Ketchup 0,25 € ;
Mayonnaise *3 0,20 € Q
m
Z
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ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,3l
Coca Cola *° 1,30 €
auch als Light 11314 oder Zero 191314
Fanta 1,30 €
Sprite 1,30 €
Mezzo-Mix 1,30 €
Lift-Apfelschorle 1,30 €
Wittenseer Mineralwasser 1,00 €
Apfelsaft 1,30 €
Orangensaft 1,30 €
Schweppes Tonic Water, 0,2l
HEISSGETRANKE

Kaffee °, Tasse (inkl. Milch, Zucker & Keks)
Kaffee °, Becher (inkl. Milch, Zucker & Keks)
Filterkaffee ,blanko”, Becher (schwarz & ohne Keks)
Milch & Zucker

Kanne Kaffee (inkl. Milch & Zucker)

Kanne Filterkaffee ,blanko”

Tee nach Wahl, Glas

Kakao

Cappuccino °

Milchkaffee °

Espresso °, einfach

Espresso °, doppelt

Latte Macchiato °

Aromen 14 fiir HeiRgetranke (Monin)
Caramel, Haselnuss oder Vanille

0,5l
1,80 €

1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,40 €

0,60 €
0,90 €
0,60 €
0,10 €
3,50 €
3,00 €
0,50 €
1,00 €
1,00 €
1,10€
0,70 €
1,10€
1,20€
0,20 €



BIERE
Flensburger Pilsener vom Fass 0,30l 1,50 €
Flensburger Pilsener vom Fass 0,40l 2,00 €
Alsterwasser 34 0,30l 150€
Flensburger Frei, Flasche 0,33l 1,50 €
ERDINGER Weil3bier 0,50l 2,00 €
ERDINGER Dunkel 0,50l 2,00 €
ERDINGER alkoholfrei 0,501 2,00 €
v
m
SPIRITUOSEN A
Wyborowa Premium Wodka 2cl 1,50 €
Ouzo of Plomari 2cl 150 € (_e
el Jimador Tequila 2cl 1,50 € —
Aquavit No. 6 2cl 1,50 € '?l
Jagermeister 2cl 1,50 € c
Ramazzotti 2cl 150 € 8
Speyburn Single Malt 2cl 2,50 € m
Tomatin Single Malt 2¢l 2,50 € 2z
Connemara Irish Whiskey 2cl 2,50 €
Gordon’s London Dry Gin 2cl 150 €
Sandeman White Port 5cl 2,00 €
Sandeman Tawny Port 5cl 2,00 €
Sandeman Medium Sweet 5cl 2,00 €
Sandeman Medium Dry 5cl 2,00 €
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LONGDRINKS

Jack Daniel's 4cl + Coca Cola 1691314
Bacardi 4cl + Coca Cola 1691314

Captain Morgan 4cl + Coca Cola 691314
Wodka 4cl + Orangensaft

Gin 4cl + Tonic

SEKT
Hausmarke, halbtrocken Fl. 0,75l
Hausmarke, halbtrocken Fl. 0,25l
Hausmarke, halbtrocken Gl. 0,1l
Mokai Fl. 0,75l

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

8,00 €
2,50 €
1,25€
7,00 €
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USATZSTOFF

mit Farbstoff(en)

mit Konservierungsstoff(en)
mit Antioxidationsmitteln
mit Geschmacksverstarker(n)
mit Schwefeldioxid

mit Schwarzungsmittel

mit Phosphat

mit Milcheiweil3
koffeinhaltig

chininhaltig

gewachst

mit Taurin

enthalt Phenylalaninquelle
mit StlRungsmittel(n)
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